

2. 손익계산서 [통합]

제 67기 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일 까지

제 66기 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일 까지

청양축협

(단위: 원)

계정과목	제 67(당)기		제 66(전)기	
	금 액		금 액	
I. 영업수익		41,189,945,955		36,438,098,252
(1) 신용사업영업수익		7,089,156,649		4,002,088,186
가. 이자수익		5,607,866,888		3,396,624,870
1. 예치금이자	1,591,050,666		554,079,375	
2. 단기매매증권이자				
3. (구)투자유가증권이자				
4. 대출금이자	3,958,199,488		2,774,643,680	
5. 매도가능증권이자	58,558,132		67,821,968	
6. 만기보유증권이자				
7. 기타이자수익	58,602		79,847	
나. 유가증권평가 및 처분이익				3,112,994
1. 단기매매증권평가이익				
2. 단기매매증권처분이익				
3. 매도가능증권처분이익			3,112,994	
4. 만기보유증권처분이익				
5. (구)투자유가증권처분이익				
6. 매도가능증권손상차손환입				
7. 만기보유증권손상차손환입				
8. (구)투자유가증권감액손실환입				
다. 대출채권 평가 및 처분이익		933,000,000		
1. 대손충당금환입액	933,000,000			
2. 대출채권매각이익				
라. 외환거래이익				
1. 외화환산이익				
2. 외환차익				
마. 수수료수익		393,435,067		452,576,334
1. 수입수수료	368,926,458		427,518,280	
2. 전자금융수수료	24,508,609		25,058,054	
3. 기타수입수수료				
바. 배당금수익				
사. 기타영업수익		154,854,694		149,773,988
1. 신탁예치금처분이익				
2. 신탁예치금평가이익				
3. 미사용한도충당금환입				
4. 기타충당부채환입	16,477,396		12,218,097	
5. 기타잡수익	42,799,206		47,969,464	
6. 신용카드수탁취급수수료	95,578,092		89,586,427	
아. 보험대리대출금이자				
(2) 경제사업영업수익		34,100,789,306		32,436,010,066

계정과목	제 67(당)기		제 66(전)기	
	금 액		금 액	
1. 상품매출액	27,486,905,540		29,986,899,853	
2. 생물자산매출액	5,626,143,170		1,405,350,973	
3. 제품매출액				
4. 수탁사업수수료	58,047,820		38,577,213	
5. 창고매출액				
6. 이용매출액	3,494			
7. 운송매출액				
8. 기타매출액	396,881,843		481,898,257	
9. 수수료수익	532,807,439		523,283,770	
10. 농작물보험수익				
(3) 공제사업영업수익				
1. 공제수익				
(4) 농작물보험사업영업수익				
1. 농작물보험수익				
II. 영업비용		35,537,646,530		30,666,386,762
(1) 신용사업영업비용		3,989,421,165		2,074,362,951
가. 이자비용		3,716,902,715		1,169,412,332
1. 예수금이자	3,491,680,446		982,998,415	
2. 차입금이자	212,620,031		178,788,540	
3. 기타이자비용	12,602,238		7,625,377	
나. 유가증권 평가 및 처분손실				
1. 단기매매증권평가손실				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 매도가능증권처분손실				
4. 만기보유증권처분손실				
5. (구)투자유가증권처분손실				
6. 매도가능증권손상차손				
7. 만기보유증권손상차손				
8. (구)투자유가증권감액손실				
다. 대출채권 평가 및 처분손실				618,700,000
1. 대손상각비			618,700,000	
2. 대출채권매각손실				
3. 보험관련 대손상각비				
라. 외환거래손실				
1. 외화환산손실				
2. 외환차손				
마. 수수료비용		6,692,729		10,105,945
1. 지급수수료	6,692,729		10,105,945	
바. 기타영업비용		265,825,721		276,144,674
1. 미사용한도충당금전입	9,000,000		14,266,842	
2. 기금출연금	71,003,021		62,656,398	
3. 신탁예치금처분손실				
4. 신탁예치금평가손실				

계정과목	제 67(당)기		제 66(전)기	
	금 액		금 액	
5. 기타충당부채전입액	33,951,795		27,735,924	
6. 기타잡비용	42,227,798		47,641,432	
7. 신용카드수탁취급비용	39,329,219		41,140,952	
8. 보험수탁취급비용	70,313,888		82,703,126	
9. 정책보험비용				
(2) 경제사업영업비용		31,548,225,365		28,592,023,811
1. 상품매출원가	25,059,964,205		27,412,409,334	
2. 생장물매출원가	6,488,261,160		1,179,614,477	
3. 제품매출원가				
4. 수탁가공원가				
5. 재고자산평가손실				
6. 농작물보험비용				
(3) 공제사업영업비용				
1. 공제비용				
(4) 농작물보험사업영업비용				
1. 농작물보험비용				
III. 판매비와관리비		5,188,366,365		5,474,965,204
1. 인건비	2,691,008,491		2,729,324,732	
2. 일반퇴직급여	393,366,192		403,709,017	
3. 특별퇴직급여				
4. 세금과공과	32,461,149		27,645,149	
5. 전산비용	115,082,240		114,046,938	
6. 대손상각비			300,000,000	
7. 감가상각비	421,031,434		359,685,440	
8. 무형자산상각비				
9. 판매경비	467,133,809		482,041,671	
10. 경비	1,068,283,050		1,058,512,257	
IV. 영업이익		463,933,060		296,746,286
(또는 영업손실)				
V. 교육지원사업수익	473,202,616		459,704,370	
VI. 교육지원사업비용		1,420,311,448		1,011,209,940
1. 영농지원사업비	979,264,248		620,890,260	
2. 영농지도사업비	325,124,791		265,890,730	
3. 생활지도사업비				
4. 교육사업비	1,161,310		7,013,100	
5. 홍보선전사업비	18,412,430		17,854,400	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	96,348,669		99,561,450	
VII. 영업외수익		1,586,701,244		1,245,190,057

계정과목	제 67(당)기		제 66(전)기	
	금 액		금 액	
1. 이자수익	520,952,234		546,828,007	
2. 배당금수익	252,123,735		219,891,576	
3. 임대료	500,000		500,000	
4. 단기매매증권처분이익(일반)				
5. 단기매매증권평가이익(일반)				
6. 외환차익(일반)				
7. 외화환산이익(일반)				
8. 지분법이익				
9. (구)투자유가증권처분이익(일반)				
10. (구)투자유가증권감액손실환입(일반)				
11. 비업무용자산처분이익				
12. 유형자산처분이익	499,000		16,633,363	
13. 퇴직예치금평가이익				
14. 판매장려금	12,450,000		20,827,430	
15. 카드사업수익				
16. 보조금수익	428,921,683		308,440,954	
17. 위약배상금수익				
18. 상각채권추심이익				
19. 대손충당금환입				
20. 원가차익				
21. 전기오류수정이익	14,166,644		41,667	
22. 일반사업채권매각이익				
23. 자산손상차손환입액				
24. 매도가능증권손상차손환입(일반)				
25. 만기보유증권손상차손환입(일반)				
26. 매도가능증권처분이익(일반)				
27. 만기보유증권처분이익(일반)				
28. 지분법적용투자주식처분이익				
29. 지분법적용투자주식손상차손환입				
30. 상각채권매각이익				
31. 자산수증이익				
32. 채무면제이익				
33. 보험금수익	189,881,876		27,915,040	
34. 공동사업배분수익	47,147,593		48,049,461	
35. 기타영업외수익	120,058,479		56,062,559	
36. 자산재평가손실환입				
VIII. 영업외비용		647,436,031		298,346,641
1. 이자비용	348,779,836		242,104,096	
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손(일반)				
5. 외화환산손실(일반)				
6. 지분법손실				

계정과목	제 67(당)기		제 66(전)기	
	금 액		금 액	
7. (구)투자유가증권감액손실(일반)				
8. (구)투자유가증권처분손실(일반)				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실	95,280,862		1,127,576	
11. 퇴직예치금평가손실				
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실	132,715,176		51,654,158	
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실	3,011,000			
18. 매도가능증권손상차손(일반)				
19. 만기보유증권손상차손(일반)				
20. 기부금				
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실(일반)				
23. 자산손상차손				
24. 만기보유증권처분손실(일반)				
25. 지분법적용투자주식처분손실				
26. 지분법적용투자주식손상차손				
27. 재해손실				
28. 자산재평가손실				
29. 공동사업배분비용				
30. 기타영업외비용	67,649,157		3,460,811	
IX.법인세비용차감전계속사업손익		456,089,441		692,084,132
(또는 법인세비용차감전계속사업손실)				
X.계속사업손익법인세비용	-50,664,365		71,390,013	
X I .계속사업이익		506,753,806		620,694,119
(또는 계속사업손실)				
X II .중단사업손익				
(법인세효과: xxx)				
X III .당기순이익		506,753,806		620,694,119
(또는 당기순손실)				
X IV .주당손익				
기본주당계속사업손익				
기본주당순손익				